LOCVS A' FALCIDIA AD TREBELLIANICAM. XVI.

Dicitur eterea habemus in iure locum à falcidia ad Trebel-
lianicam. à quo sumptum argumentū nedum est pro-
bable: sed forte. frequens & ualde utile fundatū in eo quod
hec duo à iure purificantur. l. Marcellus. uer. s. quod au-
tem.

Locus à falcidia ad Trebellianicam.

tem. ff. ad Trebell. & l. Iubemus. C. ad Trebell. & appellatio falcidie Trebellianica continetur. l. cohæredi. q. cum filia. ff. de uulg. & pup. & l. Titia testamento. ff. ad leg. fal. & est bona glo in aucten. unde si parens. C. de inoffi. testa. quod facit ad multa. ¶ Et gratia exempli pro instructione iuuenum istud primo facit ad hoc quod sicut de legatis ad pias causas nō detrahitur falcidia (ut est tex. in aut. simili ter. C. ad l. falc.) ita nec Trebellianica de fideicōmissō uniuersali ad pias causas relinquit sit quotidie in distributio nem pauperū uel in adificationē hospitalis. Ita singulariter dicit Bar. in preal. l. Marcellus. & sequitur Bal. in d. aut. similiter. & uult Spec. in ti. de inst. edit. in. §. cōpendiosē. in uer. sed cū deductio. ubi dicit ita fuisse iudicati. & Ang. in. §. si uero expressum. in aut. de hered. & falc. colla. j. & Bal. in l. id quod pauperibus. in xvij. q. C. de epis. & cle. ubi dicit se infinitis uicibus p. hac parte cōsuluisse. & Panor. in c. Raynaldus. de testa. ubi dicit q. ista est cōmuniis opinio doc. utriusq. iuris. & ita est tenēdū quicquid dicit gl. ord. in. c. si pater. de testa. li. vi. ad cuius motiuua pater responsio ex dictis Bar. & Alex. de Imo. in d. l. Marcellus. & ex no tatis per Sali. in. d. aut. similiter. & per Lud. de Roma. in ead. aut. in xl. speciali pīe cause circa ultimas uoluntates, ubi plene repies ad quos breuitatis gratia te remitto: q. articulus iste est lōgus pulcher brocardicus & quotidianus.

¶ Secūdo istud facit ad hoc. q. sicuti testator hodie potest prohibere falcidiā (aut. sed cū testator. C. ad l. fal.) ita etiā poterit prohibere Trebellianicā: ex ita expresse tenet gl. ord. in d. §. si uero expressim. hoc etiā tenet gl. ord. in §. sed quia stipulationes. in uerbo licet. inst. de de fideicō. hære. hoc etiā tenet Odof. Iac. de Rauen. Bar. Cy. & Saly. in preal. aut. sed cū testator. & Bar. Alex. & alij. in d. l. Marcella-

Locus à falcidia ad Trebellianicam.

Ius. & Ang. in d. §. si uero expressum: ad quos breuitatis gratia te remitto: quia iste articulus etiā est lōgus pulcher & quotidianus. ¶ Tertio istud facit ad hoc q. sicut cessat falcidia qñ heres soluit unū legatū integrū postquā subtiliter patrimoniu agnouit (d. §. si uero expressim. ex preal. aut. sed cū testator) ita etiā hoc casu cessare debebit Trebell. q. eadē est ratio. et ita reperio expresse uelle Ang. in d. §. si uero expressum. ¶ Quarto istud facit ad hoc q. sicut cessat falcidia qñ res legata uel p fideicō. relista. prohibita est alienari. ut est tex. in. §. pe. in aut. ut Spōslurg. coll. ix. & aut. sed & in ea re. C. ad l. falc. ita etiā tūc cessabit Trebell. eadē ratione. Ita not. reperio uelle Ang. in d. §. si uerò expressim. ¶ Quinto istud facit ad hoc q. sicut heres nō faciendo inueniariū perdit falcidiā. l. fi. C. de iure delib. & d. aut. sed cū te stator: ita etiā nō cōficiendo inueniariū perdit Trebell. & ita tenet Cy. Bal. & Sali. in preal. aut. sed cū testator. & ita cōsuluit Oldr. in cōf. cxxxiiij. incip. Satis credo. & Bar. in cōf. cxxxiiij. incip. Lena mactarelli. & est aqua & ratio nabilis opinio. sicut cōtrariū teneat Bar. in d. l. Marcellus. & Ang. in d. §. Si uero expressim. & Ioa. de Imo. in l. j. hec stipulatio. ff. si cui plus quam p l. fil. licue. & Alex. de Imo. in preal. l. Marcellus. ubi exactissimē hūc artic. quotidianū & brocardicū examinat. ad quē breuitatis gratia te remitto. ¶ Et generaliter pro regula teneas q. in testamentis in quibus cessat falcidia cessat etiā Trebellianica per d. l. Marcellus. uer. si. quod autē. ubi haec regula habetur secundū unū intellectū. ¶ Itē teneas p regula q. heres à legatis particu laribus regulariter detrahit falcidiā. ab uniuersalibus autē legatis uel fideicō. heres regulariter detrahit Trebell. ut in toto tit. ff. & C. ad l. fal. & in toto ti. ff. & C. ad Treb. nisi ex aliqua causa priuatus sit. ut suprà dixi. nō tamē credas q.